[image: image1.png]

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА» - РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

	«УХТА» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА ЮРАЛЫСЬ –

«УХТА» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА АДМИНИСТРАЦИЯÖН ЮРНУÖДЫСЬ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	18 ноября 2022 г.

	№
	57-г

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении публичных слушаний

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава МОГО «Ухта», решения Совета МОГО «Ухта» от 28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования городского округа «Ухта», постановляю:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Обсуждение проекта решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» провести 01 декабря 2022 г. в 17-00 часов по адресу: г.Ухта, ул.Бушуева, д.11, кабинет 305 (администрация МОГО «Ухта», актовый зал).

3. Определить следующий круг приглашенных лиц: население муниципального образования городского округа «Ухта».

4. Назначить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
- Анисимов Аристарх Викторович - председатель Совета МОГО «Ухта», председательствующий (по согласованию);

от Совета МОГО «Ухта» (по согласованию):

- Руденко Е.Т. - заместитель председателя Совета МОГО «Ухта», заместитель председательствующего;

- Величко И.Н. - председатель постоянной комиссии Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской деятельности;

- Гитченко Д.В. - председатель постоянной комиссии Совета МОГО «Ухта»             6-го созыва по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и землепользования;
2
- Коровин М.Н. - руководитель депутатской группы «Единая Россия» в Совете МОГО «Ухта»;
- Красноперов Л.В. - председатель постоянной комиссии Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по социальным вопросам;

- Куприянов Д.Н. - председатель постоянной комиссии Совета МОГО «Ухта»  6-го созыва по вопросам законодательства, местного самоуправления, депутатской этики и антикоррупционной деятельности;

от администрации МОГО «Ухта»:

- Крайн Г.В. - начальник Финансового управления администрации                     МОГО «Ухта»;

- Самунашвили И.Н. - председатель КУМИ МОГО «Ухта»;

- Верховодова К.С. - начальник Правового управления администрации                МОГО «Ухта»;

- Костерина Н.А. - заведующий отделом по организации деятельности Совета МОГО «Ухта» администрации МОГО «Ухта»;

- Сивкова Ю.В. - ведущий эксперт отдела по организации деятельности Совета МОГО «Ухта» администрации МОГО «Ухта», секретарь;

от Контрольно-счетной палаты МОГО «Ухта» (по согласованию):

- Бартева А.В. -председатель КСП МОГО «Ухта».

5. Осуществить информирование населения о проведении публичных слушаний путем публикации настоящего постановления совместно с проектом решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в Информационном бюллетене «Город».

6. Рекомендовать председателю Совета МОГО «Ухта» разместить на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети «Интернет» проект решения Совета муниципального образования городского округа «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

7. Ознакомиться с проектом решения Совета МОГО «Ухта», вынесенным на публичные слушания, представить свои замечания и предложения можно по адресу: г.Ухта, ул.Бушуева, д.11, каб.304, или на сайте Совета МОГО «Ухта» по адресу: http://sovet.mouhta.ru.

8. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в Информационном бюллетене «Город», размещению на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети «Интернет» в установленные сроки.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»

   П.П. Артемьев